
 
 

UCHWAŁA nr XVII /73/ 2004 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

                                        z dnia  30 marca 2004 roku. 
 

 w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/139/2001 Rady Powiatu  
                   Wągrowieckiego z dnia 8 marca 2001 roku w sprawie Strategii  
                   Rozwoju Powiatu Wągrowieckiego. 
 
                                                   

Na podstawie  art. 4 i art.12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca  1998 roku o 
samorządzie powiatowym ( tj. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.)  
w związku z  § 9 pkt 4 Statutu Powiatu Wągrowieckiego stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr IV/12/98 Rady Powiatu Wągrowieckiego ( Dz. Urz. 
Województwa Wielkopolskiego Nr 7, poz.127 z 1999 r. z późn. zm.)  
Rada Powiatu Wągrowieckiego 
uchwala co następuje: 

§1 
 
W załączniku  do  uchwały nr XXVIII/139/2001r.  Rady Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 8 marca 2001 roku w sprawie Strategii Rozwoju 
Powiatu Wągrowieckiego  w części IV  Strategiczne Programy Działań w 
programie strategicznym „ Ochrona zasobów środowiska przyrodniczego i 
likwidacja źródeł jego zanieczyszczenia”  w celu operacyjnym „ Ochrona 
Cennych Walorów i Zasobów Przyrodniczych” dopisuje się zadanie realizacyjne 
w brzmieniu: 
„ Retencjonowanie wód powierzchniowych w zbiornikach wodnych na terenie 
powiatu wągrowieckiego”. 
  

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 
                                           

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                       Przewodniczący 
                       Rady Powiatu Wągrowieckiego 
                    .................................................. 

                        /Andrzej Bielecki/ 

 



Uzasadnienie  
do  uchwały nr XVII/73/2004 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 marca 2004 roku. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/139/2001 Rady Powiatu 
Wągrowieckiego   z dnia 8 marca 2001 roku w sprawie Strategii Rozwoju 
Powiatu Wągrowieckiego 
 
 
  W związku z dużymi niedoborami wody na terenie powiatu 

wągrowieckiego – typowo rolniczego powiatu planuje się retencjonowanie wód 

powierzchniowych, w celu ich dłuższego przetrzymania. 

Zatrzymując wodę nawet w bardzo małych, naturalnych zbiornikach 

zwiększamy infiltrację  wody w warstwach głębszych, powodując odnowę stale 

eksploatowanych zasobów. 

Pogarszanie się stosunków wodnych zauważono i opisano już sto lat temu na 

terenach Wielkopolski – jest to powolny okres stepowienia.   

     Dlatego by temu zjawisku przeciwdziałać należy powiększać zasoby wód 

powierzchniowych.    

 

Stąd podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 


